Α1) Επίσης το Δημοτικό Συμβούλιο καλείται να αποφασίσει ότι αναλαμβάνει την υποχρέωση 
να  χρηματοδοτήσει  το  έργο  της  υλοποίησης  των  παρεμβάσεων  για  την  ασφαλή  κυκλοφορία 
ποδηλάτων  και  την  κατασκευή  ποδηλατοδρόμων  για  οποιοδήποτε  ποσό  απαιτηθεί  πέραν  των 
τετρακοσίων πενήντα χιλιάδων ΕΥΡΩ (450.000 €), όπως προβλέπεται στο άρθρο 5 της παραπάνω 
σύμβασης.

Β) Με την υπ’ αριθμ. 496/11-7-02 Απόφαση το Δημοτικό Συμβούλιο ενέκρινε την μελέτη της 
Δ.Τ.Ε. για το υπόψιν έργο. Επειδή όμως στη συνημμένη απόφαση του Υ.Μ.Ε.  που παρελήφθη 
επισήμως  στις  19-7-2002  αναφέρεται  ότι  το  εργολαβικό  όφελος  στα  τεύχη  δημοπράτησης  του

[...]

μεταξύ Υπουργείου Μεταφορών και Δήμου Λάρισας σύμφωνα με το άρθρο 35 του Π.Δ. 410/95.

β) την ανάληψη υποχρέωσης χρηματοδότησης του έργου της υλοποίησης των παρεμβάσεων για 
την ασφαλή κυκλοφορία ποδηλάτων και την κατασκευή ποδηλατοδρόμων για οποιοδήποτε ποσό 
απαιτηθεί πέραν των τετρακοσίων πενήντα χιλιάδων ΕΥΡΩ (450.000   €), όπως προβλέπεται στο 
άρθρο 5 της παραπάνω σύμβασης.

γ) την τροποποίηση της με αριθμ. 496/2002 Απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Λάρισας ως 
προς το ύψος του προϋπολογισμού του έργου από 925.007,5 ΕΥΡΩ, εγκρίνεται προϋπολογισμός 
1.009.012,66 ΕΥΡΩ λόγω αύξησης του εργολαβικού οφέλους από 18% σε 28%.